b. **Q**ui manducat hunc ineror vel tristitia: si compunctione illa que conservatur in receptione corporis domini: plus habet dulcedinis quam amaritudinis vel actionis: sicut viapassus: et sic reuersus est spiritus egypcius: id est peccatoris. Sed quid est quod totiens dicitur quod iste cibus viuiscat: quomodo ergo sacerdotes qui quotidiane comedunt hunc panem: morientur spiritualiter et viuent. Et dicendum quod propter quattuor causas. Prima est: quia non mastificant ipsum cibum per considerationem preciositatis et sanctitatis eius naturae quemadmodum debet sumere ipsum et vas eius esse: cum in dicatur Proverb. xxiiij. a. Quando federis ut comedas cum principe: diligenter attende que sunt apposita ante faciem tuam cum principe: id est cum deo patre: ut comedas etiam ipsum principem. Proverb. xxij. c. **T**hesaurus desiderabilis quiescit in ore sapientis: id est in corde per diligentem considerationem: stultus autem transglutit illud. Alij non nutritur:

unum: quia non sapit eis dulcedo butus panis: et hoc aut quia habent affectum ad carnalia: et sic habent palatum infecrum: aut quia tam impleti et satiati alio cibis: cum debarent facere sicut illi qui pre gustant vinum ieiuni: vel postquam comedenterunt de his etiam que faciunt ad habendum sa-

porem et appetitum vini: et ideo illis qui

infici sunt vel satia De conse. dis. 2. c. in christo trit: et ipsi non sentiunt Eadē dis. c. inuit una dulcedinem / nō ducat et. c. qui mā

nurtiuntur isto cibo. De p̄mis dicit Mu- tneri. xi. b. In mem- tem nob̄ veniūt cu- cumeres et pepones porr̄ig: cepe et allia.

Hoc dicebant fastidientes manna. De secundis habet Proverb. xxvij. a. Anima satiata calcat fauum: et anima esurientis etiam amarum pro dulci sumet. Alij non nutritiuntur quia non habent vim retentivam: sed totum rejeclunt et euomunt. Et hoc contingit ex duobus. Ex debilitate stomachi: vel ex nimia impletione. Isa. xxvij. e. **L**oangustatum est stratum: id est costa ut alter decidat et pallium: breue utruncq; operire non posset. Job. xx. b. **D**ivitias: id est copus Christi: quas deuora uit euomeret et. quia non vult dominus manere in sentina dia- boli. Alij non nutritiuntur: quia non habent virtutem assimilati- di: sed degenerat cibus in putredinem et humorem corrumpit. Hoc assimilatio debet esse in virtutib; exemplarib; et exemplari Christi et anima. Diversè enim virtutes diversa sunt membra spiritualia hominis. Job. xx. b. **P**anis elus in vte- ro eius vertetur in fel aspidum. i. Cor. xi. g. **J**udicium sibi manducat et bibit. a. **E**t ego resuscitabo eum in nouissimo die: quasi non solum anima habebit vitam: sed et corpus resurget in gloriam.

b. **C**aro enim mea vere est cibus et. b. **I**st est habet efficaciam cibis: quia satiat spiritualiter sicut cibus corporaliter. De hoc pane dicitur Daniel. x. a. **E**go lugebam tritum hedomadarum dies: et panem desiderabam: non comedti: et caro et vitium non introierunt in os meum. Tres hebdomadæ ab adam usq; ad legem: et a lego usq; ad Christum et a Christo usq; ad eius passionem quando institutum sacramentum hoc. Lc. xxvij. b. **A**etustissima veterum comedetis et nouis superuenientibus vetera proprie- tatis. **A**etustissima veterum sunt corpus et sanguis Christi sub specie panis et vini: que in oblatione melchisedech figurata sunt: Gen. xliij. d. **A**etera autem sunt legalia. Gen. iij. d. In sude- re vultus tui vesceris pane tuo. e. **Q**ui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet tantum membrum in corpore. f. **E**t ego in illo: sicut domi- nus in hospitio: sacerdos in templo: sicut sponsus in thalamo sponsæ. Et nota quod utile est tales hospitium recipere honeste et domum suam: quia solvit omnes expensas totius familie: et dat singulis munera. Sap. viij. b. **A**generunt mihi omnia bona pariter cum illa. Proverb. iiij. b. **D**abit capitulum aug- menta gratiarum et corona inclita protegeret te. Per sumptio- nem enim eucharistie confirmatur et radicatur et multiplicatur in nobis gratia. Unde. i. Reg. vij. b. **M**isiatut est David regis et benedixisset dominus obediens edom: eo quod recipisset arcum dominum: id est corpus Christi: in hospitio: id est in corde suo. Eccl. iiiij. b. **Q**ui tenuerint illam vitam habreditur: et quo introibit bene dicet deo. i. dicitur et multiplicabitur. Heb. xiij. a. **H**ospitalita- tis nolite oblitisci: per hanc enim placuerunt angelis hospitio receptis. Ergo qui deus suscipiet: multo magis placebit ei. i. x. f. **D**omini lacarum suscitauit: qui erat hospes eius et de longinquo venit ut eum resuscitaret. Idem ergo speret qui se mori- tutus fuisse quod timet: et non propter hunc dimittat sumere dummodo non sit in voluntate vel scientia mortalis. Itē. iii. Reg. xvij. d. **H**elias filius hospitii suscitauit. Et similiter helisodus. iiiij. Reg. iiiij. f. **C**etera sat exposta sunt in prima expositione et.

Evangeliū scđm Jobanneū

Ga Qui manducat hunc panem viuet in eternum: in me qui sum vita. J. xiiij. a. Chrys. Eadem sepe circumvoluit verba ut infigat mentibus auditorum. Ultima enim quædam erat doctrina de his: id ē eucharistia et de resurrectione et de vita eterna facere credere. Phil. xij. a. Eadem vobis scribere mihi quidē non pigrum: vobis autē necessarium. Item totiēs promittit vi-

ta: quia hoc desiderabile hominib⁹: et nihil ita delectabile. 24. q. i. c.

Depe. dis. 4. promittit non longi c. si ex bono tudenem: sed vitam

G finem non habētem. De cōse. dis. 2. c. prima

Item sic promittit ostendit se reu-

care sententiam mo-

tis datam in adam:

Gen. ii. c. Et nota q̄ ne intelligerent de vita presenti semper duranda: ideo ponit simul resurrectionē. Sequit: b H̄ec predicta. **Dixit in synagoga.** Chrys. In synagoga sepe et in templo docet: propter duo: Multitudine venari volens. Item ostendere q̄ non est patri contrarius. **Dōcens in capharnaū.** vbi plurimas fecit virtutes: et ideo oportebat eum ibi maxime audiri et credere ei. **M**ulti ergo audientes ex discipulis eius: carnaliter sapientes quasi particulariū carnē q̄ indutus erat se eis distributus p̄mitteret. **Dixerūt int̄ se.** **Dur** ē hic sermo.

Audiendum hereticis
Credendum infirmis
Faciendum peruersis
Intelligendum cunctis

Chrys. Quid ē dur⁹: asper laboriosus: antietate habet? M̄d q̄ nihil tale dixerat: neq̄ em̄ de republica loquebas: sed de dogmatib⁹ et fide. Quid igit̄ est durus sermo? Qm̄ vitam promittebat et resurrectionem: quotiam dicebat de celo se descendisse: et quotiam saluari impossibile eum qui non manducat eius carnem: H̄ec igit̄ dicit m̄hi sūt durā: et quis v̄tq̄ hoc dicet? Quid igit̄ est durus? Respondeo. Durus: id est difficile credibilis: superexcedens eorum imbecillitatem et saptens tumorem et elationem. Estimabant enim eum supra seipsum loqui. **E**t ideo dixerunt: quis potest eum audiēre: id est sustinere loquenter tam alta de se et magna super se. Dicit enim se dare vitam et de celo descendisse. Chrys. Pro seip̄s dicebant excusas quia debebant resilire. **S**ciens autem iesus quē nil later: Heb. xiiij. d. et. i. Reg. xvi. b. **A**pud semetipsum: id est nullo dicēte. **O**r murmurarent de hoc discipuli eius. **A**hurmurarent dicit: quia sic illa dixerant: vt ab alijs non audirentur. **Dixit eis:** quod fuit signū sue deitatis: occulta. s. eoꝝ ī mediū ferre. **H**oc vos scandalizat qd̄ dixi de carne mea et sanguine. Item de vite datione et de descensu de celo. Et ad hoc respōdet sic: o **S**i ergo videritis filium hominis ascendentem vbi erat prius: qd̄ dicetis supple: Quasi vos scandalicani ni de hoc q̄ dico magna de me: et q̄ descendit de celo: qd̄ ergo dicetis q̄ v̄debitis me in celū ascendere qd̄ mal⁹ videtur? Et nota q̄ de duobus scandalizabāt. Unū erat altitudo verborum: et ad hoc responder primo. Aliud erat absurditas de carne sua comedenda: et ad hoc responder secundo dicens: Spiritus est rc̄. Sed querit Chrys. quare sic responder de ascensu suo in celum iudeis scandalizatis. Videlur enim dubitationem et scandalum magis augere q̄ sedare. Et ad hoc responder: q̄ immo dicendo ynu solum magnum de se/ mag-

scandalicasset: nam qui ynu quid magnum de seipso loquitur: suspicabilis fit quasi fingens: qui autem tot dicit magna per ordinem/ omnem tollit suspicionem: Ideo nō simpliciter dicit: quia de celo descendit: sed addidit: quia est p̄ans vita et q̄ caro eius vita est mundi: et sicut misit me viuens pater et ego viuo propter patrem: et nunc ultimo dicit de ascensu in ce-

lum. Et dicit: Si er-

go videritis rc̄. q. d. non fingo que

dico: quia vos vide-

re poteritis et vide-

bunt quidam vestru-

matus de me. s. ascē-

sum ī celum. Sic re-

spondit domin⁹ na-

thaenali. s. i. g. Qm̄

dixi tibi: quia vidi

te sub sicu credis:

maiora his videbis

rc̄. Et nicodemo. s. 23. q. 4. c. a.

ij. b. Nullus ascen- bucodonat

dit in celum nisi fili-

us hominis rc̄. Aug⁹ legit sic. n **H**oc vos scandalizat qd̄ dixi de carne mea. **S**i ergo videritis filium ho-

minis ascendentem vbi erat prius: Et est oratio sus-

pensiua et defectiva: quasi tunc intelligentis quia non do cor-

pus meum per partes dissipandum: vt putaris: quia me in-

grum ascēdere in celum poteritis viderē: et sic videbitis vos

carnali intellectu deceptos. Sequitur: p **S**piritus est q̄

vivificat: id est spiritualis intellect⁹ confert vitam. q. d. sp̄l

ritualiter oportet de me audire. Qui enim carnaliter auditu-

bil proficit. Unde sequitur: r **L**aro nō prodest qd̄c. i.

carnalis sensus. Sed obiicit Chrys. Quia. s. codē dicit: Qui

manducat carnem meam habet vitam eternam. Item. Nisi

manducaueritis carnem filij hominis rc̄. qualiter igit̄ non

prodest sine qua vivere nō est. Sol. Non de carne sua dixit:

sed de carnali audientia. q. d. qui h̄ec carnaliter accepit in

nullo ei prosunt sed obsunt. Aliiter solet exponi. p **S**pi-

ritus est qui vivificat: id est spiritualis sumptio et mysti-

ca. r **L**aro non prodest quicq̄: id est sacramentalis su-

ptio tm̄: immo obest sine spirituali. Veli **L**aro nō prodest quicq̄: sic sumpta vt vos putatis. Veli p **Spiri**: id est deitas. q **E**st qui vivificat/animam. r **L**aro/ chri-
sti q̄uis mūda et sancta: s **R**on. p̄dest quicq̄: sine de-
itate. Prima expositio magi r̄det textui sequenti. r **E**ler-
ba que ego locutus sūt vobis de carne mea: v **S**pi-
ritus et vita sūt. i. spiritualia et vitalia sunt: siue spiritualiter
intellecta vivificant: sed carnaliter intellecta mortificant: sicut
patet in vobis. Unde subdit: x **S**ed sunt quidam ex
vobis. Chrys. Dicēdo quidā: quosdam apostolos exce-
pit. y **Q**ui non credunt: et ita spiritualiter non intellige-
nt: quia dicitur Isa. viij. b. Nisi credideritis non intellige-
nt. Et ne credatur iesus tunc primo quando murmurabāt sci-
uisse eorum infidelitatem: subdit euangelista: **S**ciebat enim ab initio iesus: id est ab ēterno / v̄l a principio locu-
tiōis. a **Q**ui essent credentes/ apostoli. s. q̄ nō sūr scā-
dalizati: et simili q̄ erāt ifideles alij. s. Sciebat rc̄. Chrys.
Qui non essent credentes: vel qui sunt q̄ non credūt. b **E**t de apostolis etiam sciebat: c **Q**uis traditurus es-
t eum. s. iudas: qui et tunc inter scandalizatos erat: vt dicit
Aug⁹ et Heda et Chrys. Et nota q̄ nō īanit dicit: ab ini-
tio: quasi non postq̄ murmurauerunt: non postq̄ scandalizati sunt scieu-
rat/ sed ante: qd̄ erat deitatis. Elī et a principio
locutiōis dixit eis. s. eodem: Digi vobis quia et vidi tis me
et non creditis mihi: per quod ostendit se scire occulta eorum
et futura: et q̄ non loquebatur eis propter gratiam et gloriam
eorum: quia sciebat se loqui non credituris. d **E**t dice-
bat: propterera/ qz qdā non credunt. e **Dixi vobis.** s.
qd̄x f **Q**uia nemo p̄t venire ad me. i. credere ī me:
g **N**isi fuerit ei datus

G *Alli fuerit ei datum a patre meo: per quod significavait quod non veniebant. Et tetigit incredulitate eorum: quia non meruerant ut eis esset datum a patre.* Chrys. *Cum audi eris: datum non destructione vel datum estimes: sed illud crede: quoniam qui seipsum dignum tribuit ut accipiat ille suscipit.* Per hoc autem quod dicit: *Alli fuerit ei datum a patre meo: datum a patre meo: soadet eis patrem eius estimare deum non Ioseph: et ostendit quoniam non contumeliam non contumeliam non credere: et quoniam qui seipsum dignum tribuit ut accipiat ille suscipit.*

nisi fuerit ei datum a patre meo. Ex hoc multi discipulorum ei quod abierunt retro: et iam non cum illo ambulabant. Dicit ergo Iesus ad duodecim: Vnde quoniam non contumeliam non credere: et vos vultus abire: Respondebit

*Ex hoc: id est post hoc: postquam sicut hoc dixerat. Alio Ex hoc verbo: id est occasione verbis quod dixerat sicut de comeditione carnis sue. **C** *Ahusti non pauci: Discipulorum eius: qui videbant discipuli: et vere non fuerant. **E** Abierunt retro: non post christum: sed post satanam: non christum imitantes sicut petrus: cui dicitur Matth. xvii. d. Vnde retro satanas et cetera. Chrys. Bene euangelista non dicit recesserunt sed abierunt: ad ea que retrosum: id est ab auditione que sum virtutem est abscessi sunt: et quam habebat olim fidem perdidit ad statum infidelitatis primum reuersi: sic caro non proficit. Abierunt retrosum. Greg. Mates carnalium bona pensare non valent: nisi que carnaliter vident. Proverb. xvii. a. Non recipit stultus verba prudenter et cetera. In hoc adimplerunt fuit illud Isa. vii. c. Erit vobis creditus in sanctificatione: in lapide autem offensionis et petram scandalum duabus dominis Israeli. Et nota quod quis propter scandalum multo dimittenda est predicatione: etiam si sit ibi salus aliquorum videlicet si alias potest fieri ita comode: si autem alias non et unius salus paucorum: non est dimittendus propter scandalum multo. Hec causa fuit hinc: quod nisi hoc dixisset dominus: aliqui qui ibi erant alias non crederent. **S** *Et iam non cum illo ambulabat: quod non solum mente sed corpore recesserunt. Sed non duodecim hec passi sunt: unde merent diuinam allocutionem speciale. Tunc sequitur.* **D** *Et ergo Iesus ad duodecim: inter quos erat et iudas: qui quidem de scandalis erat: sed corpe cum aliis remansit ad insidiandum et tradendum christum.* **b** *Vnde quoniam et vos vultis abire: Et querit Chrys. quare istos modis non laudauit: quod non recesserant: neque admiratur est: Et ad hoc responderet: ut dignitatem seruet magistralem: cui non competit rogare sed rogari. Item ne videant ei in morando gratiam facere. Item ne partiantur quid humanum ex laude: id est gloriam in anem. Item quia convenientior fuit modus iste trahendi ad se: Ostendit enim se non indigente assecuti de eorum: detinuit magistrum. Item nec istis blanditus est: nec recessentes accusauit manifeste ostendens qualiter nos oportet philosophari in talibus ut nec exultemus inaniter de accessu discipulorum: nec tristemur de recessu: quod est contra nos: ut dicit Chrys. qui a propria possessi gloria omnia propter hanc agim: ideoque minori estimamus nos vel nostra per recessum discipulorum. Et nota quod dicit: **M** *Unquid et vos vultis abire: non dixit abire: hoc enim expellentis esset: sed vultus quasi tollens vim et necessitatem et verecundie coartationem: Necessitate enim defineretur est cum hoc: id est debite. **k** *Respondebit ergo ei simon petrus: vobis pro omnibus?* Chrys. *Vnde fratrum amator et amicorum conservatorem: pro omnibus respondit collegio: non enim dicit: cognoui sed cognovimus.* **l** *D* *ne ad quem ibimus?* q. d. non est sunt illis tibi ad quem ire velimus. Exo. xv. b. *Quis similis tui in fortibus domine?* Ps. Deus quis similis sit tibi. Isa. xlvi. b. *Cui similem me fecisti. Aug.* Si vis me recedere a te: da mihi alium te: ut a te fugiam ad te. Chrys. *Vnde verbum hoc amicitie est ostensiolum: D* *ne ad quem ibimus: quoniam omnibus est eis christus honorabilior et patribus et matribus et aliis omnibus: ut desistentes ab eo non reputent se alibi refugium inuenire. Et ne putes dicere: non habemus qui nos suscipiat subdit: in **Verba vite eternae habes:*******

Id non possum recedere. Chrys. Eveni sunt dixisset de carne sua: scadaliati essent viri et non acquieciissent: cibo attredentes semper corporali et terre affici. Verba vite eternae habes: ideo beati sunt qui te audiunt. Luc. xi. d. Beati qui audiunt verbum dei et custodiunt illud. Eccl. xlviij. b. Beati sunt qui te audierunt et in amicis tua decorati sunt.

*ibidem: Verba vite eternae habes: et nos credimus et cognoscimus quod tu es christi filius dei. Reditus eis deinde: **De cose. dis. 2. c. forte***

*et tu: hi qui stant coram te semper et audiunt saecula. Matth. xvi. c. plenitudo tua. Chrys. Tides quoniam non verba illos qui abierant scandalicabat: sed negligenter et indecurto: Ecce enim isti cum illis audierunt et præterea enunciaverunt. Illi cum argumentationibus humanis et carnaliter omnia audiebant: hic vero spiritualiter et fidei omnia concedebant. Ideoque dixit. Secundum. Verba que locutus sum vobis: spiritus et vita sunt: id est spiritualiter intelligenda sunt: et sic vivificat non sum consequentia humana. **m** *Et nos credimus: hic enim iam suscepserant fidem. o Et cognoscimus: per fidem. s. Isa. vii. b. Missi credideritis non intelligentis: Vnde per certissima signa sciuntur: p Quia tu es christi filius dei. Chrys. habet hic: Filius dei qui vivit. q. d. sciuntur quod potes es dare vitam quam promisisti: quod filius es dei vivens. Et nota sum Chrys. quod non eadem sentit vel dicit cum iudicis: Nam illi dicebant: Tu es filius Ioseph: hic vero dicit: Tu es christus filius dei vivens: Et quoniam verba vite eternae habes: per quod ostendit quod omnia detinet memorque dicta sunt a magistro ipso propter recolens verborum. Dixerat enim magister: Et ego resuscitabo eum: et habebit vitam eternam. q **Respon****

*ditur ergo eis Iesus: causa probandi et examinati eos: r **N**one ego vos duodecim elegi et cetera. Chrys. Quia dixerat pro omnibus: Nos credimus et cetera. excipit a collegio iudicis. In Matthæo autem. xvii. c. laudatur petrus: ubi non associavit discipulos confessionem: hic autem quod de omnibus dixerat: Nos credimus: decenter non dimisit iudicem in eorum collegio dicens: Nonne ego vos duodecim elegi: id est in apostolatum assumpsi: s **E** *t ex vobis unus diabolus est: iudas s. Chrys. Alius recedentibus et istis consilientibus non blanditus christus istis. q. d. ne puretis quod debeam robis blandiri: malos arguam etiam in his quos elegi: neque timeo redarguis quasi insipiens elector. Neque enim electio vel et necessitate facit bonos: neque enim electio violenta est causa eorum qui futura sunt: sed pueritia. l. horatius: quia enim vim non infert vocatio: multos contingit vocatos perire. Unde manifestum est quod in nostra mente positum est hoc: id est salvare et perire. Matth. xx. b. Multi sunt vocati et cetera. Et unus ex vobis et cetera. Chrys. Communem tunc rem constituit dicens: Unus. l. Sed cur modo non queritur discipuli sic Matth. xvii. b. Et. j. xiiij. c. Numquid ego sum dñe et cetera. Sol. Petrus adhuc non fuit increpatus: sicut Matth. xvii. d. Vnde retro me satana: ideo hic de se non timuit: et ideo non quesiuit. Item non dicitur hic: Unus ex vobis me tradidit: sed unus diabolus est: quod ex qualibet tra alius solemus dicere: ideo nescierunt quid diceret per hoc: nisi quod malum alicuius illorum estimabat vituperare solum. Et nota quod a longe ante malicie percurrit proditoris: dicendo hic: Unus ex vobis et cetera. sciens in quo nihil proficeret et: sed quod suum est agit corripiendo. Et vide sapientiam: neque manifestum eum fecit: nec latere omnino permisit hoc: ne inuercundum faciat et litigiosior fiat. Hoc autem ne putabis latere: sine timore opere: tur audaciam: ideo paulatim plus et plus arguit. Primo enim est cum aliis numerando arguit dicens: Sunt quidam ex vobis qui non credunt. Et quod iudicem cōnumeraret cum eis: subdit euangelista dicens: Scuerat enim a principio Iesus qui sunt quoniam non credunt: et quis est qui tradet eum. Quia vero mansit incorrectus: vehementer inducit redargutionem dicens: Unus ex vobis diabolus est: Et in hoc communem oibz timorem constituit illi cōnumerare vobis. Et de quod dixerit apud euangelista dicens:**

l. Dicebat autem de iudeo

Euangelij secundum

Johannem

a Dicebat autem de iuda filio simonis scariothis. Dicitur enim scariothes a loco. **b** Hic enim erat traditorus eum. iam dispositus ad tradendum. **c** Cum id est vniuersus: d. Eset unus ex duodecimi apostolis.

D Ost hec autem ambulabat tecum. **E** Exp. Ca. VII.

P In precedente capitulo posuit euangelista distinctionem dicitur ad iudeos propter quam multi discipulorum abierunt retro: et iudei indignantes contra eum murmurabant et litt-

a Dicebat autem de iuda simonis scariothis: **b** Hic enim erat traditorus eum cum esset unus ex duodecimi. **c** Ca. VII.

D Ost hec autem ambulabat in galileam interficere iudeos in iudeam ambulare.

A gabant dicentes: Quomodo potest hic dare nobis carnem suam ad manducandum tecum? In hoc autem capitulo sublungit euangelista primo de descensu domini de iudea in galileam ne interficeretur a iudeis: in quo docet nos fugam cautelam. Secundo adiunxit de incredulitate cognitorum dicitur: in quo docet nos semper veritatem dicere: ibi: Dixerunt autem ad eum fratres eius: Tertio loquitur de ascensi domini a galilea in iudeam et in templum: et disputatio eius cum iudeis et iudeo per eo: ibi: Ut autem ascenderunt fratres eius tecum? Quarto adiungit de dissensione turbae: cuius quedam pars dicebat ipsum esse bonum: et alia pars seductorem: ibi: Ex illa ergo turba tecum? Et licet hec dictio post dictum ordinem et consequentiam non tamen consequenter se habent ea que dicuntur in hoc capitulo ad ea quae dicta sunt in precedentibus: immo multum tempus fuit medium inter hec et illa. scilicet quinque menses. Quod probat Chrysostomus. hoc modo. Ea enim quae predicta sunt facta sunt prope pascha: ut dictum in principio. vii. capitulo autem facta sunt prope scenopoeiam: ut dicitur hic. Et de factis istorum quinque mensium nihil narrat euangelista nisi signum panis et locutionem christi ad turbam: nihilominus tamen ipse indesinenter faciebat signa et miracula et disputabat cum iudeis die ac nocte frequentiter ut dicit Chrysostomus. Quae taceat euangelista: tum quia omnia non posset enarrare: tum quia ea dixit in consimilibus: tum quia illa maluit dicere ex quibus querela aut contradictione sequeretur: ut est incredulitas cognitorum Iesu. Dicit ergo: **e** Post hec quae facta sunt supra: non tamen immediate: sed post quinque menses. **f** Ambulabat Iesus in galileam fugiens de iudea. Et subiungit quare. **g** Non enim volebat in iudeam ambulare: quia quereretur eum iudei interficere: Non omnes sed maiores: ut scribere et pharisei inuidia concitat: sicut fratres Ioseph ex inuidia vendiderunt eum: Gen. xxxvij. f. Et calumna occidit: Gen. lxx. b. Et saul dauid persecutus est ad mortem. i. Reg. xix. b. Et diabolus hominem seduxit et occidit: non ferens prosperitatem eius et honorem. Unde Sap. ii. d. Inuidia diaboli mors intravit in orbem terrarum. Nulla inuidia deterius et iuore quo mors mundum venit. Fugit autem Iesus non timore mortis: culus habet potestate: ut dicit Augustinus: sed dat infirmis exemplum: ne eis obiectas latibulum: id est quia latuerint. Unde Mat. x. c. Si vos persecuti fuerint in unam tecum. Et si in hac doctrinam paulus dimissus est per fenestram in sponte: ut dicitur. q. Cor. xij. g. Sed obiectetur contra. Blo. Aug. de litera grecorum quam ponit Chrysostomus. que talis est. Post hec ambulabat Iesus in galileam: non enim habebat potestatem in iudeam ambulare si vellet. Sed hoc soluit Chrysostomus: quod euangelista alia dicit de Iesu que sunt deitatis: ut cum stare dicit eum in medio persecutorum et non teneri: alia que sunt humanitatis: ut cum dicit eum non habere potestatem. Sequitur: **i** Erat autem in proximo dies festus iudeorum scenopoeia: id est fixio tabernaculorum: quod festum faciebant iudei singulis annis in memoriam sacrificiorum que dominus eis contulerat in deserto: ubi quadraginta annis fuerunt in tabernaculis. De quo festo habetur Leuit. xxiiij. et Numeri xxviij. et xxix. Et dicitur scenopoeia dies festus singulariter non quod unum die fieret immo septem: sed quasi unum dicitur propter rationem festivitatem. Simile Numeri. viij. a. Obtulerunt duces in dedicatione altaris die qua vocata est obla-

tione sua. Ita in eodem. g. Hec in dedicacione altaris oblatas sunt die quod secretum est. In die dictum singulare: cum tamen est duodeci dies.

k Dixerunt autem ad eum aboraliter. **l** Post hec autem ambulabat Iesus in galileam tecum. Galilea quod interpretatur rotavita transmigrationis significat erinas et miseras in quo rotant et affliguntur in hac vita scientia: quod in ea sunt exercitantes et peregrinantes. Ps. Incola ego sum tecum. ps. 118. Per Iesum intelligitur aliquid volens se et alios salvare. Unde

m Pbs. q. b. Cum metu et tremore vestram salutem opamini. Iudea interpretatur glorificatio: et significat adulationem super curiam principium: ubi sunt adulatorum. Mat. xij. b. Ecce quod molibus vestrum tecum. Bonum est quod habet querenti salutem ut magis querat rotam tribulacionis et delectationis quam iudeam adulationis. Hoc enim habet exprobatores quam laudatores. **n** Quia quereretur eum iudei interficere. i. laudatores. Isa. liij. c. Popule meus quod te beatum dicit tecum. i. xx. c. Tu sero est die una sabbatorum et soles essent clausae: propter metum iudeorum tecum. Ecc. xxvij. d. Sepulchrum tuum asperges. **o** Erat autem in proximo dies festus iudeorum scenopoeia: quod est fixio umbrae sive tabernaculorum: quod significat gaudium mundiale: De quod Isa. xxij. d. In die illa vocabit dominus exercituum ad flumen et ad platum et ad caluitum et ad cingulum facili: et ecce gaudium et leticia et occidere vitulos et iugulare arietes: comedere carnes et bibere vinos. Hoc est festum iudeorum. i. ad latop: quod molibus queruntur in altimeditate et pinguis in cibis. Mat. xij. b. Qui molibus iduntur tecum. Ecc. x. d. In risu faciunt panem et vino. Et nota quod scenopoeia est fixio umbrae. Umbra enim est palia et trahentia. Ecc. xxliij. a. Quasi quod apprehendit umbra et plectit est: sic quod attendit ad visa meditacionis. i. ad palia. Unus satullus et insani sunt quod volunt ea figere: vel quod fixa credunt. Sap. v. b. Transierunt oia velut umbra. Job. xx. a. Gaudium hypocrite adhuc star pueri. Ita. xxij. b. Dicunt in bonis dies suos tecum. Et nota quod umbra dicitur solatia palia rerum: quod imaginem bonitatis habet et non habet. Unus Prover. vij. d. Fallax gressus tecum. Ita persequitur umbra et volvit apprehendere et ludunt cum ea: sic intensitas et pueri sensibus palia. Prover. i. c. Usque puuli diligunt infantiam: et stulti ea quae sibi noxia sunt querunt: Heb. xij. b. Optimus est gressus stabilire cor: non enim est quod non puerit ambulatibus in eis. Ita umbra longior est vespa: sic amor palium sole gressus occidente crescit: vel quod cupiditas maior est in seniliestate. Unus Prover. vi. a. Ut nobis quod declinavit dies quod longiores facte sunt umbrae respiciunt. Ita umbra sequitur fugientem et fugit sequitur: sic tempalia. Ecc. xij. b. Si secutus non apprehendes et non effugies si per cucurrit. Gregorius. Gloria huius mundi umbra similis est: quod fugient sequitur et fugit sequitur. Prover. xij. b. Substantia festina minuet. Et nota quod umbra ille ad latram siebat de saltibus instructuosis: per quas bene significantur palia: Secundum illud Proverbium. In saltibus in medio eius suspendimus organa nostra. Predicatio ps. 136. enim et doctrina et odo et preplatio: propter curam et sollicititudinem palium suspendimus frequenter. Job. xl. c. Protegunt umbrae umbrae eius: et circundantur eum saltices torrestris. Saltices fructu non habent sed virorum: unde quasi fructus punitur: sed non solutus: Sic dicitur. Ecc. v. c. Qui amat diuitias fructu non capiet ex eis. Ita viventes succum suum reddit sterile a bono opere. Bibere enim est cum auiditate sibi per amorem plus ducere diuitias. Numeri. v. c. Ingrediantur aquae maleficent in ventre tuum et vtero tumescere per trescat femur. Ita in eodem. Purificare faciat femur et tumescentem tuus dirumpat. Ita saltices frigidi reddunt: sic crecentem cupiditate frigescit charitas. Mat. xxij. b. Absidabit inquisitas et refrigescit charitas multo. Ita saltices dampnus in solitu: mis in solitu: sic tempalia dat dominus infirmis in solitum: sed a sanis. i. a. spualibus retrahit. Unus populo iudicio infirmo dicitur. Isa. i. e. Si audieritis me bona terre comedet tecum. Sed propter euangelico dictum Matth. xix. c. Si vis perficere esse vade et vende oia quod habes tecum. Ad hunc festum suavitatem amatores nuditi. Unus sequitur: **p** Dixerunt fratres eius

Go Dixerunt autem ad eum: id est ad Iesum: b **Fra-**
tres eius. **Glo.** id est consanguinei eius: et ideo fastidientes
eū. Inē quos erant Iacobus et Iudas: ut dicit Chrys. qui mi-
raculo vīni interfuerāt in chana galilea. **S. iij. b.** Unde ergo eis
tanta infidelitas? Chrys. Ex optione et inuidia: id est ex ele-
ctioē voluntatis proprię. Cognatio enim
cōsuevit in inuidia esse apud proximos:
et quia isti cognati eius erant ideo fidu-
cialius loquebātur: c **Transi hinc:**
id ē de galilea. d

Chrys. Or verbum
Incredulitatis locuti
sūt rogates eū mīri
ficare: Ergo multe q
dē incredulitatis erat
audacia et intempe-
ranea propalatio. Esti
mabant enim a co-
natione oportere eos
cum propalatioē lo-
qui. Et videtur quis
duodecim aposto-
dem initii sermonis
esse: Transi hinc
Et. **Vnde** vō ama
ritudinis erant quo
dicebatur: Hic enī
facis in occulto:
eum et formidinis et
amoris glorię vītu-
perant: Nam hoc
lūs quippe in oc-
culto facit fornici-
tūlūs inculsantū
erat simul et suspicā-
tūlūs que siebant ut
ri. Ideo b **Si hec facis** vere:
non vere facias: hoc
autem: id est quere-
re in manifesto esse
glorię amorem.

quippe in occulto aliquid facit et querit ipse in pa-
lam esse. Secundo monstrat se esse incredulos: cum dicunt:
Si hec facis **rc.** Unde sequitur: **H**ec enī frātes
eius: id est consanguinei eius: **L**redebat in eum:
culus signum est audacia et intemperanea propalatio: ut dicit
Chrys. Qui exponit hoc de propinquis cognatis dicit: Inē quos
ponit Iacobū et Iudam. **T**u alijs sancti exponunt hoc de remo-
tis cognatis. **D**icit ergo eis Iesu: corripiens eos glo-
rię cupidos et incredulos. **T**empus meum nondū
aduenit: id ē tempus glorie meę manifestādē: quale fuit tem-
pus resurrectionis et ascensionis. Chrys. Hic mihi videtur
aliquid enigmatis insinuari: fortassis enī volebant eum prode-
re et tradere iudeis: Et ad hoc dicit: **T**empus meum nō
diam aduenit. **T**empus crucis et mortis. **T**empus
autem vestrū semper est paratum: id est vos eti sem-
per sitis cum iudeis non interficiens: eadem cum ipsis celan-
tes: me vero statim vellent interficere: quare vobis quidē sem-
per est tempus coexistēdū cū eis nō periclitantib⁹: mihi autē
tunc tempus erit: cum crucis tempus institerit: cum mori me
oportuerit. Motāda est blāda christi respōssio: ut dicit Chrys.
Mō em̄ respondit: Glos qui estis qui docetis me? Sed man-
suevit respondit: Tempus meū nondū aduenit: et in hoc doce-
mur: nō indigne ferre eti viles existant qui consiliant nobis.
Si enī christus humiliiter sustinuit consiliantes que nō opos-
tebat: qua fruemur venia nos terra et cinis ad eos qui consi-
liantur vīlia grates extētes: Sicut multi de quib⁹ dicitur
Amos. v. c. Odio habuerūt corripiente in porta: et loquen-
tem perfecte abominati sunt. Sequitur: o **M**on potest
mūdū odisse vos: id est iudei amatores: qualiter enī odi-
rent vos: qui eadem cū eis vultis et p̄ eisdē currūt! p **A**de
aut̄ odit: quod testimonium exhibeo de illo quod opera eius

mala sunt. **T**u Sap. ii. a. Dixerūt hispij cogitantes apud
se non recte: Circumueniam⁹ iustum: quoniam inutilis est no-
bis et p̄trarius operibus nostris: et improperat nobis pecca-
ta legis: et diffamat in nobis peccata disciplina nostre. Seq̄:

* **V**os ascendite ad
trāsi hinc **rc.** **T**u Esa. xxv. d. Come-
dam⁹ et bibam⁹ **rc.** **Sap. iij. b.** Venite et
fruamur bonis q̄ sūt: et veamur creature
tanq̄ in suuerte celeris: vino scioso et vī
guensi nos impleam⁹ et non p̄tereat nos
flos ipsi: coronem⁹ nos rosis anteq̄ mar-
cescat: nullū prātū sit qđ n̄ p̄trāseat luxu-
ria n̄a: nemo vīm exors sit luxurie n̄e:
vbiq̄ relinq̄ signa iētie: qm̄ hec ē ps
n̄a et h̄ ē so. Ita inuitat multi et maxi-
me fratres: qz inimici hoīs domestici el⁹:
Dichę. vii. b. Ipsi enī magl̄ p̄suadent
diuitias et honores tenere v̄l acqrere. **S**z
christ⁹ nō acq̄uit carnē et sanguini. Unde
et nos similiſ faciant⁹ sicut et christ⁹ fecit:
Ascēdam⁹ ad h̄ festū die festo mediāte: et
subsidiū t̄galiū accipiam⁹ t̄m ad necessita-
tē corporis: aia vero nō ī eis: sed ī eglesiib⁹
q̄rat suā delectationē. Qd significatur p̄
claudicationē Iacob: **Esa. xxxij. g.** qz vno
pede possum⁹ h̄gerere fr̄. s. quātū ad ne-
cessitates corporis: si aliū v̄ebem⁹ subleuare. i. affectū mētis. **S**z
pctōres oīno volūt fr̄ h̄gerere et totū nō solū pedib⁹: s. et v̄tre
et corpe. **Esa. iij. c.** Pctōre et v̄tre repes. **P̄s. 45.**
ē ī tra vēter n̄. **P̄s. 118.** Id h̄esit pauimēto aia mea **rc.** **H**ali h̄
festū scenophegiē torū celebrare volunt. i. fixionē v̄mbrarū/
quātū ad cupidōs: v̄l fixionē tabernaculōp̄/quātū ad illos q̄
carnē suā volūt p̄curare et nutritre ac si eēt semper duratura: h̄ē
figere tabernaculū/ vīta corporis velle stabilire et solidare carnē
supfluis cibis et potib⁹ et alijs delectabiliib⁹. **S**z recto dei iudi-
cio rāto citi⁹ cadit partes sic dīc Eccl. xxxvij. d. Prop̄ crapu-
lā m̄ti obierūt **rc.** **P̄s. 54.** Utrū saginū et dolosi **rc.** Job. xv. d. **P̄s. 54.**
Anteq̄ impleat dies el⁹ p̄bit. Eccl. xxxvij. c. Vigilia et chole-
ra et tortura vīro instrunito. **rc.** Eccl. xxxvij. d. In multē esē
erit infirmitas **rc.** Ita enī est de carne n̄a: sic de luto vel late-
re q̄ tunisōe v̄l igne solidat et aq̄ resoluat. **T**u Maū. iij. c. In
tra ī lutū et calca subigēs tene laterē. **Heb. xiij. b.** Optimū ē
grā stabilit̄ cor **rc.** **D**ic ḡ eis ielūs: t̄ps meū nō ad-
uenit **rc.** Multi habēt mō t̄ps suū et sabbata sua: s. in futuro
testunabūt et vigilabūt. Pervertit enī ordinē. **T**u Amos. viij.
c. Dies festi vestri cōuertent in lucū. **I**dem Tob. ii. b. Et j.
Machab. i. e. **T**ren. j. c. Viderit eam hostes **rc.** **Esa. i. d.**
Neomeniā et sabbatū et festiuitates alias nō ferā **rc.** Tria dīc
q̄ referūt ad tria h̄dicta. Neomeniā enī obseruāt. i. festū lunē:
q̄ gaudēt de abūdātia t̄paliq̄ significat p̄ lunā. Eccl. xxvij. b.
Stult⁹ vt luna mutat. **S**abbatū. i. oīciū colūt delitiosi. Festi-
uitates alias. i. dignitates et honores supbi. **Sap. xv. c.** Esti-
mauerūt lusū vīta n̄am: h̄ ad delitiosos. Et p̄uersationē vīte
cōpositā ad lucy: hoc ad avaros. Et postea subdit de supbiis:
Oēs insipliēs et inflices supra modū aīc suē supbi sūt. Pro-
uerb. xiiij. b. Extrema gaudiū luct⁹ occupat. Ecce vigilia p̄ se
stū. Ad h̄ significādū q̄ christ⁹ p̄ ḡlam venit ad passionē: ut
dic̄t̄t̄ Hiero: in rāmis palmarū euāgeliū gaudiū legit aīc
passionē. **S**eti aut̄ ecōtrario facit h̄ vigiliā: et ī futuro habe-
būt t̄hs suū festiū. **T**o dicit christ⁹: **T**̄ps meū nō dū ad-
uenit. **Sap. iij. b.** Tanc̄ aurū **rc.** et erit in tye termin⁹ eorū.
Hic testunāt vigiliā: s. in futuro comedēt ī festo pingula. **P̄s.**
Inebriabunt **rc.** Mat. v. a. H̄i q̄ esurūt **rc.** **O**is vult nos **P̄s. 55.**
h̄ testunare vt famelicī mel⁹ comedam⁹ ī mīsa sua. **Esa. lxv. c.**
Serui mei comedēt et vos esuries **rc.** Zeph. viij. d. Testunū
quarti et testunū quinti et testunū septimi et testunū decimi erit
domui iuda in gaudiū et leticiā et in solennitatis p̄cla-
ras: veritatem t̄m et pacem diligite. **S. iij. a.** Implete hydri-
as aqua. Item. j. xv. d. Tristitia vestra vertetur in gaudi-
ū. o **N**ō potest mūdū odisse vos: me aut̄ odit

* Simile. j. xy. c. Simud⁹

Evangeliū scdm Johannem

Alos ascendi te r̄c. D̄is dat hic nobis exemplum sustinendi iustam correctionem: qui ita benignus sustinuit iniuriam. Chrys. Discimus ex his mansuetudinem et humilitatem. Matth. x. d.

B

Al. + furo: non fera est furia: se ta scilicet acuta et calida. i. fulminis. In cantemus igitur super eam eas que a diuinis scripturis sunt incantationes et dicamus: Quoniam terra es et cenis: Gen. iiij. d. Et quid superbis terrā et cenis: Eccl. x. b. Et quoniam vbi furibundus non est boniformis: nullum enim turpius visu surrens: nihil deformatus. Si vero visu multo magis animo. Itē Chrys. Sed nō possum ferre ait quis ea que ab amicis est contumeliam. Cuius ḡra: Mā siq̄dē vera fuerit: et an illū debuisse copūḡ et ḡras h̄e ei comprehendens. Si vero falsa: deride: dixit inopē: deride: dixit pauperē: deride. Eccl. xxvij. a. Despice ignorantia proximi. Et dixit ignorabilem v̄l insipientē gemē: non pro te s̄ p̄ illo q̄ petit. Mat. v. c. Qui dixerit fratri suo fatue obligatus erit in gehennā ignis. Item cū quis coniunctus fuerit intellige supplicium quo torquetur: et nō solum non habebis trā: sed et la chrymas emittes. Neq̄ enim aduersus febrentem iniuriantē quis ex acutus: neq̄ aduersus inflatum: sed miseretur omnium talium et lachrymatur. Tale enī qđ est anima irascens. Biere, ix. a. Quis t̄ dabit

Ilos ascēdite ad diē festū hunc: vbi queritis humanam gloriā et carnalia gaudia. Nec est pr̄ceptū q̄ diē ascēdite: sed ḡmissio v̄l potiū in dictio. q. d. vos ascendite: id est ascēdetis qui nō estis odiosi iudicis. b

Ego aut̄ quis ē oīosus. c **M**on ascendā ad diem festū istū: sup̄le sic ut vos ḡres gloriam: quia temp⁹ glorie meę nondū est. Gal. iiij. a. Non ascendam ad diem festū istū: s̄. p̄mū vel secūdū vel tertium: sed in quarto die festiūtatis ascēdit. Ut Non ascendam modo ad patiēdū: sed magis ad erudiēdū. Chrys. Non dicit simpliciter: Non ascendam ad diē festū: sed non ascendam ad diē festū hunc: id est vobiscum ostendens se nō indigere eis: neq; blādī volens: sed concedens iudicata facere. Causam autem quare non ascendit cū eis subiliūgit dices: d **Q**uia meū tempus: id est meę crucifixionis: e **N**ōdū impletū ē: usq; in futurū pascha: in quo crucifixus fuit. Ante qđ volebat miracula plura facere: et beneficia sanitatum pluribus conferre: et discipulos suos soldiores reddere: et doctrinā suam plus manifestare: et turbę crederēt ampliores. Sed si tempus suę crucifixionis nondū aderat: quare ergo non ascendit securēt? Respondit Chrys. q̄ dñs ascendit sed latenter: vt ostenderet dispensationem suę humanitatis: que naturaliter formidat mortē: Consequēter autem quando ascēdit: ostendit fiduciam quam habebat ex deitate. f **H**oc cum dixisset: qđ p̄missū est. g **I**pse māsit in galilea: fratribus ascēdētibus in iudeam ad diem festū: quibus dederat licentiā ascēdēt sine eo: ne videre eorū presētia indigere. h **E**lt autem ascēderunt r̄c. Hec est tercia pars: in q̄ agit de ascētū dñi in iudeam: non ad patiēdū quidem sed ad docēdū: in quo eruditur et nos posse formidare mortē: sed ita vt propter hoc non dimittamus facere quod debemus. Unde Chrys. Que humana a christo dispensantur: non propter hoc solū: sed et la chrymas emittes. Neq; enim aduersus febrentem iniuriantē quis ex acutus: neq; aduersus inflatum: sed miseretur omnium talium et lachrymatur. Tale enī qđ est anima irascens.

Biere, ix. a. Quis t̄ dabit montibus est. i **F**ratres eius: id est consanguinei. k **E**t ipse ascēdit postea ad diem festū quartū. s. die l **M**on manifēste sed quāsi i occulto: id est nō querens fauore homī: sed salutē. Greg. Sic sit actio i publico: quaten⁹ īterio maneat i occulto. Chrys. Non dicit in occulto: sed quasi in occulto: videbat enim et publice loquebat: sed nō est par venire i statu solēnitatis et solēnitate soluta. Ponit autē Chrys. duplē rationē quare dñs tātum tardauit venire ad festiūtatis. P̄ma ē quia sua tardatiōe iudicatos attentiores fecit: qui enim primis dieb⁹ quiescerunt repente videntes attenti audierunt. Secunda ratio tardatiōis suę est: vt furor iudeorum remitteret. **P**rop̄ mysterium: qđ in festis legalib⁹ figū. **P**rop̄ ex ratus est. **In occulto** emplū fugiēdi malos: vt dicit Glo. r̄c. Fugiens laudem. Ostendens suam humilitatem. Sequitur: m **I**udei ergo querebant eum in die festo: quia nō ascēderat cum fratrib⁹: sed postea quarta die festiūtatis. n **E**t dicebant: ybi est ille. s. christus. Chrys. Sed ex multo odio et inimicitia nō lebant eum proprio vocabulo nominare. o **E**t murmur multus erat de eo in turbā: pueniens ex diversitate opinionū. p **Q**uidam enim dicebant: quia bon⁹ est. Et hec opinio vera ē. q **A**lij aut̄ dicebāt nō: sed seducit turbas. Et hec opinio erat falsa. Prima opinio erat simplicem et minorum hominū: secunda erat principum et sacerdotum. Unde Chrys. Estimo illam quidem opinionē esse inītoz: hāc v̄o p̄ncipū et sacerdotū: q̄ nō tñ. p̄t p̄terit signū de q̄nq̄ panib⁹ offēti erāt: s̄ timebāt ne adhuc ibi tale oparetur. Bonū igit̄ dicebant a signis: malum v̄o a dogmatibus.

Tabulē capiti meo r̄c. P̄s. Exītus aq. P̄s. in rum r̄c. Itē Chrys. Si vindicare v̄s si le et funestam dedisti ei plagam: si vero convitū convitū copulas accēdisti ḡ nem. Eccl. xxvij. b.

Homo iracundus inēcēdit item i eodē. d. Q̄r̄l two fac̄to oīsta. Itē Chrys. S̄ imbecillitat̄ ait q̄sime accusabunt q̄ assunt si siluero. Mō ē ita: s̄ philosophiā am tuā admirabuntur. Item si ad coniūtū non mordearis: tunc magis coniūtāri: morsus autē cogit vera estimari q̄ dicuntur. Propter quid enim diues audiens quoniam inops est ridet quoniam nō cognoscit sibi esse inopiam. Si igit̄ ridebimus in coniūtāris: demonstrat̄ nem maximam tribuemus q̄ non conscientiam habemus in his que dicuntur.

Prop̄ mysterium: qđ in festis legalib⁹ figū. **P**rop̄ ex ratus est. **In occulto** emplū fugiēdi malos: vt dicit Glo. r̄c. Fugiens laudem. Ostendens suam humilitatem. Sequitur: m **I**udei ergo querebant eum in die festo: quia nō ascēderat cum fratrib⁹: sed postea quarta die festiūtatis. n **E**t dicebant: ybi est ille. s. christus. Chrys. Sed ex multo odio et inimicitia nō lebant eum proprio vocabulo nominare. o **E**t murmur multus erat de eo in turbā: pueniens ex diversitate opinionū. p **Q**uidam enim dicebant: quia bon⁹ est. Et hec opinio vera ē. q **A**lij aut̄ dicebāt nō: sed seducit turbas. Et hec opinio erat falsa. Prima opinio erat simplicem et minorum hominū: secunda erat principum et sacerdotum. Unde Chrys. Estimo illam quidem opinionē esse inītoz: hāc v̄o p̄ncipū et sacerdotū: q̄ nō tñ. p̄t p̄terit signū de q̄nq̄ panib⁹ offēti erāt: s̄ timebāt ne adhuc ibi tale oparetur. Bonū igit̄ dicebant a signis: malum v̄o a dogmatibus.

* **S**imile. j. xv. c. Si mundus vos odit: sc̄tote quia me p̄ rem odio habuit. Proverb. xxix. b. Vt̄ sanguinum oderunt simplicem: iusti autem querunt animam eius. Et nota q̄ multiplex est causa odio. Una est dissimilis vita. Unde Sap. iiij. c. Grauis ē nobis ad vidēndū: quoniam dissimilis ē alijs vita illius: et immutare sunt v̄l eius. Item. j. xv. c. Si de mīdo est: mundus qđ suum erat diligenter. Secunda causa est de peruersitate sua correctio. Proverb. xv. d. Non amat p̄tēlēa r̄c. Amos. v. c. Odio habuerunt corripientem in porta r̄c. P̄bs. Veritas odium parit. Sap. iiij. c. Improperat nobis peccata legis r̄c. Ideo dicitur hic: ahe aut̄ odit quia testimoniu ḡhibeo de illo: qđ opa eī mala sūt. Exo. j. c. Oderant egyp̄ filios israel et affligebāt illudentes eis. In quo notantur tria. Odium cordis: angaria operis: illusio oris. Tertia causa est contrarius sensus sive contraria opinio: quia multi putant trālia v̄tilia et suavia: sed boni reputā ster̄cora: P̄hl. iiij. b. Itē multi reputā bonos fatuos: viles: insensatos. Sap. v. a. Ut̄ illō estimabam̄ insania r̄c.

Dicitur capiti meo r̄c. P̄s. Exītus aq. P̄s. in rum r̄c. Itē Chrys. Si vindicare v̄s si le et funestam dedisti eī plagam: si vero convitū convitū copulas accēdisti ḡ nem. Eccl. xxvij. b.

Homo iracundus inēcēdit item i eodē. d. Q̄r̄l two fac̄to oīsta. Itē Chrys. S̄ imbecillitat̄ ait q̄sime accusabunt q̄ assunt si siluero. Mō ē ita: s̄ philosophiā am tuā admirabuntur. Item si ad coniūtāris: non mordearis: tunc magis coniūtāri: morsus autē cogit vera estimari q̄ dicuntur.

Prop̄ mysterium: q̄ in festis legalib⁹ figū. **P**rop̄ ex ratus est. **In occulto** emplū fugiēdi malos: vt dicit Glo. r̄c. Fugiens laudem. Ostendens suam humilitatem. Sequitur: m **I**udei ergo querebant eum in die festo: quia nō ascēderat cum fratrib⁹: sed postea quarta die festiūtatis. n **E**t dicebant: ybi est ille. s. christus. Chrys. Sed ex multo odio et inimicitia nō lebant eum proprio vocabulo nominare. o **E**t murmur multus erat de eo in turbā: pueniens ex diversitate opinionū. p **Q**uidam enim dicebant: quia bon⁹ est. Et hec opinio vera ē. q **A**lij aut̄ dicebāt nō: sed seducit turbas. Et hec opinio erat falsa. Prima opinio erat simplicem et minorum hominū: secunda erat principum et sacerdotum. Unde Chrys. Estimo illam quidem opinionē esse inītoz: hāc v̄o p̄ncipū et sacerdotū: q̄ nō tñ. p̄t p̄terit signū de q̄nq̄ panib⁹ offēti erāt: s̄ timebāt ne adhuc ibi tale oparetur. Bonū igit̄ dicebant a signis: malum v̄o a dogmatibus.